ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту бюджета Александрово-Гайского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

30.11.2022 г.
                                                                                                       09-00 часов
Конференц-зал администрации
муниципального района
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Депутаты  Муниципального Собрания
Руководители учреждений и организаций района
Члены Общественного Совета
Жители района

Повестка  дня
О проекте бюджета Александрово-Гайского муниципального района
на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.

Всего присутствовало  -  ____ человека.

СЛУШАЛИ:
Кравченко Татьяну Николаевну  -  начальника финансового управления. Основной докладчик по проекту бюджета  Александрово-Гайского муниципального района  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

ВЫСТУПАЛИ:
Федечкин Сергей Анатольевич – глава Александрово-Гайского муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александрово-Гайского муниципального района, Положением «О бюджетном процессе в Александрово-Гайском муниципальном районе Саратовской области» сегодня проводятся публичные слушания по проекту бюджета Александрово-Гайского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.
Публичные слушания по проекту бюджета проводятся в целях реализации принципа прозрачности бюджетной системы Российской Федерации, обеспечения открытости для общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решений о бюджете Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.
Проект бюджета составлялся с учетом нововведений и изменений в бюджетном законодательстве. Формирование доходной части бюджета муниципального района на 2023 год осуществлялось в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ и в соответствии с законодательством о налогах и сборах, действующем на момент составления проекта бюджета. Оценка доходной части бюджета на 2023 год производилась исходя из ожидаемой оценки исполнения доходов за 2022 год. На 2023 год поступление доходной части в бюджет муниципального района планируется в сумме 442 330,9 тыс. руб., из них собственные налоговые и неналоговые доходы – 71 876,6 т.р., безвозмездные поступления – 370 454,3 тыс.рублей.
Других замечаний, дополнений  по проекту бюджета  не поступило

РЕШЕНИЕ:
1.Принять к сведению заслушанную информацию.
2.Признать публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы состоявшимися.
3.Протокол публичных слушаний и заключение разместить на официальном сайте администрации.
4. Направить проект решения Муниципального Собрания Александрово-Гайского муниципального района «О бюджете Александрово-Гайского муниципального района на 2023 год и плановый период   2024 и 2025 годов»  на   утверждение.

Председатель                                                                         С.А. Федечкин

            Секретарь                                                                               К.В. Савина